HOMOLOGAÇÃO DE ISENÇÃO

 Município de Miraí/MG

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001 DE 2016

O Instituto responsável pela organização e coordenação do certame, IDECAN, no uso das atribuições concedidas pelo
Edital Nº 001 de 2016 que normatiza o Concurso Público da Prefeitura Municipal de Miraí/MG, vem, após a verificação de
regularidade, apresentar:

 Resultado preliminar dos candidatos que solicitaram isenção da taxa de inscrição:

1 - Candidatos com pedidos de isenção indeferidos.

1.1 – Requerimento pelo Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal – CadÚnico:

1.1.1 - O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único:

Inscrição Nome Cargo Área de Atuação

664000450 Antonio Varos Leal Miranda Auxiliar Administrativo MIRAI

664000236 Carla Moraes Da Silva Secretário Escolar MIRAI

664000446 Fabricio Santana Santos Advogado MIRAI

664000059 Isabella Maria Vasconcelos Moraes Tesoureiro MIRAI

664000564 Jaqueline Silva Florentino Agente Administrativo MIRAI

664000153 João Marcos Pereira Da Silva Tesoureiro MIRAI

664000388 Lucia Benedita Ferraz Lima Advogado MIRAI

664000467 Mário Rogério Ferreira Advogado MIRAI

664000517 Milena Soares Mariquito Fisioterapeuta MIRAI

664000607 Milena Souza Viana Farmacêutico MIRAI

664000536 Priscila Teixeira Vieira Agente Administrativo MIRAI

664000404 Ronei Gomes Dias Motorista I MIRAI

664000405 Ronei Gomes Dias Secretário Escolar MIRAI

664000375 Rosana Aparecida Da Silva Agente Administrativo MIRAI

664000596 Taciana Gomes De Paula Enfermeiro MIRAI

664000181 Vanderlea Afonso De Oliveira Cuidador de Alunos Especiais MIRAI

1.1.2 - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com status excluído:

Inscrição Nome Cargo Área de Atuação

664000543 Marlon Vicente Citrangulo Ferreira Tesoureiro MIRAI

664000400 Natália Aparecida De Souza Bem Agente Administrativo MIRAI

1.1.3 - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do perfil:

Inscrição Nome Cargo Área de Atuação

664000350 Ana Maria Alcântara Silva Tesoureiro MIRAI

1.1.4 - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do perfil, porém não pertence à
pessoa informada:

Inscrição Nome Cargo Área de Atuação

664000282 Andreia Moreira Dias De Carvalho Auxiliar de Serviços Gerais MIRAI

664000030 Bianca Matos Da Silva Castro Enfermeiro MIRAI

664000338 Daniel Luis Soares De Oliveira Agente Administrativo MIRAI

664000225 Fernanda Do Carmo Melido De Carvalho Enfermeiro MIRAI

664000411 Frederico Borges Dos Reis Auxiliar Administrativo MIRAI

664000409 Frederico Borges Dos Reis Agente Administrativo MIRAI

664000393 Iris Carolina Stephanie Da Silva Braz Agente Administrativo MIRAI

664000428 Janaína Gonçalves De Lima Nascimento Auxiliar Administrativo MIRAI

664000505 Jaqueline Dos Santos Oliveira Psicólogo MIRAI

Inscrição Nome Cargo Área de Atuação

664000184 Jessé Da Silva Bitencourt Tesoureiro MIRAI

664000191 Jorge Luiz Testa Figueredo Motorista III MIRAI

664000187 Jorge Luiz Testa Figueredo Tesoureiro MIRAI

664000293 Karla De Morais Martins Da Silva Agente Administrativo MIRAI

664000297 Karla De Morais Martins Da Silva Fisioterapeuta MIRAI

664000299 Livia De Sousa Silva Almeida Cuidador de Alunos Especiais MIRAI

664000295 Livia De Sousa Silva Almeida Auxiliar Administrativo MIRAI

664000199 Lorena De Angelis Abritta Machado Tesoureiro MIRAI

664000203 Magno Jacomel Da Silva Tesoureiro MIRAI

664000572 Marcos Andre Neves De Souza Auxiliar Administrativo MIRAI

664000273 Rafael Moreira Lopes Advogado MIRAI

664000553 Rodrigo Gontijo Chaia Advogado MIRAI

664000440 Rosely Rodrigues Da Silva Auxiliar Administrativo MIRAI

664000384 Valdemiro Teixeira Simoes Da Costa Agente Administrativo MIRAI

1.2 – Requerimento por razões de limitações de ordem financeira:

1.2.1 - Candidato não atendeu ao item 3.3.11.1.2. Não enviou documentação comprobatória:

Inscrição Nome Cargo Área de Atuação

664000450 Antonio Varos Leal Miranda Auxiliar Administrativo MIRAI

664000585 Fábio Almeida Macedo Agente Administrativo MIRAI

664000409 Frederico Borges Dos Reis Agente Administrativo MIRAI

664000411 Frederico Borges Dos Reis Auxiliar Administrativo MIRAI

664000172 George Felippe Batista Do Nascimento Tesoureiro MIRAI

664000211 Hitalo Neves De Paula Tesoureiro MIRAI

664000393 Iris Carolina Stephanie Da Silva Braz Agente Administrativo MIRAI

664000059 Isabella Maria Vasconcelos Moraes Tesoureiro MIRAI

664000505 Jaqueline Dos Santos Oliveira Psicólogo MIRAI

664000564 Jaqueline Silva Florentino Agente Administrativo MIRAI

664000551 Lilian De Sousa Silva Auxiliar Administrativo MIRAI

664000388 Lucia Benedita Ferraz Lima Advogado MIRAI

664000448 Lusilene Silva Toledo Motorista I MIRAI

664000449 Lusilene Silva Toledo Fiscal Vigilância Sanitária MIRAI

664000203 Magno Jacomel Da Silva Tesoureiro MIRAI

664000543 Marlon Vicente Citrangulo Ferreira Tesoureiro MIRAI

664000310 Maura Borges De Oliveira Agente Administrativo MIRAI

664000400 Natália Aparecida De Souza Bem Agente Administrativo MIRAI

664000404 Ronei Gomes Dias Motorista I MIRAI

664000405 Ronei Gomes Dias Secretário Escolar MIRAI

664000596 Taciana Gomes De Paula Enfermeiro MIRAI

664000136 Uriel Ferreira Larcher Auxiliar Administrativo MIRAI

664000181 Vanderlea Afonso De Oliveira Cuidador de Alunos Especiais MIRAI

2 - Das disposições finais.
2.1 - Será permitida ao candidato a realização de mais de uma inscrição no Concurso Público para cargos e turnos distintos. Assim,
quando do processamento das inscrições, se for verificada a existência de mais de uma inscrição para o mesmo cargo ou turno de
provas realizada e efetivada (por meio de pagamento ou isenção da taxa) por um mesmo candidato, será considerada válida e
homologada aquela que tiver sido realizada por último, sendo esta identificada pela data e hora de envio via Internet, do
requerimento através do sistema de inscrições on-line do IDECAN. Consequentemente, as demais inscrições do candidato nesta

situação serão automaticamente canceladas, não cabendo reclamações posteriores nesse sentido, sendo, contudo, garantida a
restituição dos valores pagos.
2.2 - Fica assegurado o direito de recurso aos candidatos com o pedido de isenção indeferido, no prazo de 3 (três) dias úteis
contados da divulgação do resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição. Os recursos deverão ser protocolados via correio
eletrônico (atendimento@idecan.org.br).
2.3 A resposta aos recursos interpostos será publicada em data oportuna.

Em 04 de abril de 2016.

IDECAN

mailto:atendimento@idecan.org.br